portis, tarnen tali velocitate, quod ipsis strigis videtur intrare ianuis

elausis, quod tarnen est falsum, et ibi fascinant pueros, suggentes

sanguinem vulnerant ipsos, deinde recedunt. Conducit etiam eas

ad aliqua loca, in quibus fiunt adorationes et reverentie speciales

ipsi demoni, et multa fedissima ibidem committuntur in contemptum
ecclesie et fidei Christiane. Neque est [dubium], hoc virtute demonis
fieri posse. Nam et legitur de sacratissimo Ambrosio, quod ex
Mediolano tribus horis spatio Romam fuerit delatus Mediolanumque
reductus, ipso precipiente et cogente, quatenus sic ostenderetur

potencia sanctorum supra facultatem demonis, quod iuxta reatum
Augustini malis in bono uti possunt. Verumptamen (?) vulgares

communiter tenent, immo et ipse strige fatentur, quod certis diebus
vel noctibus certa unctione inungunt baculum quendam et equitant

super euin et statim deferuntur ad loca a demone deputata, vel

etiam inungunt se ipsas sub assellis et in locis deputatis, ubi pili

nascuntur, deferentes quandoque consimiles unctiones cum certis

brevibus sub capillis, que omnia sunt supersticiones nihil con-

ferentes ad earum delacionem. Et propter hoc vidi quandoque
strigas captas ab inquisitoribus statim radi per totum corpus, ubi
pili reperiuntur, quod semper mihi displicuit. Non enim per huius-

modi unctiones sive per baculos defferri possunt, sed totum hoc
fit virtute demonis deportantis illas. Sciendum est tarnen, quod
aliqui reperti fuerunt nichil sentire de tortura, quamdiu habebant
qucdam brevia vel aliquid aliud superstitiosum in aliqua parte
corporis, puta sub unguibus vel in oro aut in aure vel sub capillis

aut sub brachiis vel huiusmodi, quod totum fit virtute demonis,
cui per huiusmodi supersticiosa fit pactum expressum vel tacitum.
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Ex omnibus autem predictis facillime absolvi possunt argu-
menta in oppositum facta. So war es teuflische Täuschung

, dass
die Genossen des Diomedes in Krähen, die des Odysseus in Schweine
verwandelt zu sein schienen; ebenso die Verwandlung von Katzen und
Hexen (mit der Verwundung) ; auch Ndbuchodonosor

r

in verum bovem
tarnen non vere conversus est’; ähnlich die in Schlangen verwandelten
Stäbe der Bibel.

ad 4. Quarto loco quid de predictis strigis apud fideles

tenendum sit, brevissime subiciendum est. Ad cuius evidenciam
5 sciendum est, quod cum obiectum fidei nostre sit veritas, nullo
modo ipsi fidei falsum subesse potest .... Tantum igitur de ipsis